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رشت- محمد  ضائیان، خبرنگار 
توسعه ایرانی: مدیرکل بیمه سلامت 
استان گیلان گفت :علوم آزمایشگاهی، 
یکی از ارکان اصلی تشخیص و درمان 
موثر در نظام سلامت بوده و تشخیص 
دقیق بدون فعالیت علمی و تخصصی 
کارشناسان آزمایشگاه امکان پذیر 

نیست.
محمود عاطف راد در ادامه به 
مناسبت روز علوم آزمایشگاهی، ضمن 
تبریک و گرامیداشت یاد و خاطره 
پروفسور جهانشاه صالح افزود: وی پدر 
علوم آزمایشگاهی بوده و از جایگاه ویژه 

ای برخوردار بوده است.
مدیر کل بیمه سلامت گیلان در 
ادامه عنوان کرد:حوزه سلامت کشور 

حمایت بیمه ای  اهمیت ویژه ای دارد.
وی با تاکید بر نقش حیاتی خدمات 
آزمایشگاهی در نظام سلامت افزود:  هر 
چقدر علوم آزمایشگاهی نظام سلامت 

یک کشور، در پایش بیماری ها دارای 
مهارت و دانش روز باشد پیشگیری و 

درمان نیز موثر خواهد بود و این موضوع 
ارتباط مستقیمی با ارتقاء شاخص های 

سلامت آن جامعه خواهد داشت. 
مه  ا د ا ر  د د  ا ر طف  عا د محمو

اظهارداشت: اداره کل بیمه سلامت 
موسسه   ۱۹۳ با  گیلان  ن  ستا ا
آزمایشگاهی در سطح استان قرارداد 
دارد و دسترسی بیش از یک میلیون و  
۳۱۹هزار نفر از بیمه شدگان خود را به 

آزمایشگاه فراهم آورده است.
وی در ادامه با اشاره به نگاه حمایتی 
این سازمان به خدمات آزمایشگاهی 
افزود: ما در بیمه سلامت به خوبی 
آگاهیم که دسترسی به خدمات 
آزمایشگاهی دقیق و به موقع، باعث 
کاهش خطاهای درمانی و پیشگیری از 
هزینه های سنگین درمان های اشتباه یا 
دیرهنگام می شود. از همین رو حمایت 
از این حوزه را نه یک اقدام فنی بلکه یک 
ضرورت راهبردی در حوزه سلامت 

می دانیم.
مدیر کل بیمه سلامت گیلان 
هم چنین گفت: پوشش گسترده 
آزمایش های ضروری و تخصصی 

در تعهدات بیمه سلامت، همکاری 
با آزمایشگاه های دولتی و خصوصی 
طرف قرارداد در سطح استان، بازنگری 
و به روزرسانی تعرفه ها براساس اصول 
علمی و اقتصادی و تسهیل خدمات از 
طریق استقرار نسخه نویسی و نسخه 
پیچی الکترونیک و کاهش مراجعات 
حضوری بیمه شدگان از اقدامات مهم 

سازمان ما به شمار می آید.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان: 

مدیر کل بیمه سلامت گیلان  خدمات علوم آزمایشگاهی رکن تشخیص و آغاز درمان است
با تاکید بر نقش حیاتی 

خدمات آزمایشگاهی در 
نظام سلامت افزود:  هر 

چقدر علوم آزمایشگاهی 
نظام سلامت یک کشور، 
در پایش بیماری ها دارای 
مهارت و دانش روز باشد 

پیشگیری و درمان نیز موثر 
خواهد بود و این موضوع 

ارتباط مستقیمی با ارتقاء 
شاخص های سلامت آن 

جامعه خواهد داشت.

بازدید ۲۸ هزار مسافر و گردشگر از 
اسکله های تفریحی بنادر گلستان     

گرگان-فاطمه عرب،خبرنگارتوسعه ایرانی: رئیس 
بنادر و دریانوردی گلستان گفت: از ۲۵ اسفندماه تا 
۲۵ فروردین ۲۷ هزار و ۸۸۸ نفر از اسکله های تفریحی 

بندرترکمن و بندرگز بازدید کردند.
سید محسن طیرانی با اعلام این خبر گفت: از ابتدای 
طرح ستاد نوروزی از ۲۵ اسفندماه تا ۲۵ فروردین ۲۷ 
هزار و ۸۸۸ نفر از اسکله های تفریحی بندر ترکمن و 
بندرگز بازدید کردند. رئیس بنادر و دریانوردی گلستان 
افزود: این تعداد مسافر و گردشگر نوروزی با استفاده 
از ۶ هزار و ۴۸۲ سرویس تردد دریایی در اسکله های 
تفریحی در بندرترکمن و بندرگز جابجا شدند. وی در 
ادامه گفت: خوشبختانه حادثه ای دریایی نداشتیم و 
مشکلی برای سفرهای دریایی رخ نداده است. طیرانی 
عنوان کرد: در راستای ارتقای سطح ایمنی آبراه ها دو 
فروند شناور جستجو و نجات دریایی در اسکله های 

تفریحی بندرترکمن و بندرگز مستقر شدند.
    

انسداد هزار و 4۸۸حلقه چاه غیرمجاز 
در البرز    

کرج-امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی: رئیس کل 
دادگستری استان البرز گفت که در سال ۱۴۰۴ 
مجموعا با انسداد ۱۴۸۸ حلقه چاه غیرمجاز از 
برداشت های بی رویه از سفره های زیرزمینی جلوگیری 

شده است.
حسین فاضلی هریکندی با تشریح اقدامات دادگستری 
کل استان البرز در حوزه مقابله با چاه های غیرمجاز 
که تهدیدی خطرناک برای منابع آبی و سفره های 
زیرزمینی استان است گفت: یکی از اهداف و محورهای 
مهم ایجاد »قرارگاه صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر 
کاربری استان البرز« که فعالیت خود را از سال ۱۳۹۹ 
آغاز کرد مقابله با برداشت غیرمجاز منابع زیرزمینی در 
راستای جلوگیری از پدیده فرونشست زمین، تشدید 
گرد و غبار و آلودگی هوا به منظور حفظ منابع طبیعی 

است.
وی با اشاره به مصوبات متعدد نشست های »شورای 
حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی 
استان البرز«  در خصوص مقابله با حفر چاه ها و انسداد 
چاه های غیرمجاز بیان کرد: بر اساس گزارش شرکت آب 
منطقه ای استان و در اجرای مصوبات این شورا، اقدامات 
مؤثری در مسدودسازی چاه های غیرمجاز در سال 
گذشته انجام شد و آمار عملکردی نشان دهنده رشد 

مستمر اقدامات پس از تشکیل قرارگاه است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه قبل از 
تشکیل قرارگاه یعنی در سال ۱۳۹۸ تعداد ۲۲۹ حلقه 
چاه غیرمجاز مسدود شده بود اضافه کرد: این در حالی 
است که در یک جهش معنادار  در سال ۱۳۹۹ این 

میزان به ۵۰۲ حلقه افزایش یافت.
    

ثبت بیش از ۲۰ هزار طرح کسب وکار در 
آذربایجان شرقی     

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی از ثبت 
بیش از ۲۰ هزار طرح کسب وکار در سال ۱۴۰۴ خبر 
داد و بر شناسایی ظرفیت های جدید اشتغال برای سال 

۱۴۰۵ تأکید کرد.
بهزاد غفاری  در نشست بررسی عملکرد دستگاه های 
اجرایی و نهادهای متولی در حوزه رصد اشتغال 
استان اظهار کرد: در این جلسه عملکرد سال ۱۴۰۴ 
دستگاه های اجرایی در زمینه اجرای برنامه های 
اشتغال و میزان تحقق تعهدات ثبت شده در سامانه 

رصد مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: در سال ۱۴۰۴ تعداد ۲۰ هزار و ۱۹۵ طرح 
کسب وکار در آذربایجان شرقی به ثبت رسیده که 
نشان دهنده تحقق ۷۳ درصدی برنامه کمی اشتغال 

استان است.
غفاری با اشاره به ثبت طرح های فراتر از تعهدات 
تعیین شده تصریح کرد: در این مدت ۵ هزار و ۵۳۸ طرح 
کسب وکار نیز افزون بر برنامه پیش بینی شده ثبت شده 
که بیانگر ظرفیت بالای استان در حوزه کارآفرینی و 

ایجاد فرصت های شغلی است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی 
همچنین از ارائه برنامه کمی اشتغال سال ۱۴۰۵ توسط 
دستگاه های اجرایی خبر داد و گفت: در این نشست 
روند اجرای برنامه ها و ظرفیت های موجود برای توسعه 

فرصت های شغلی مورد بررسی قرار گرفت.
وی با تأکید بر اهمیت شناسایی ظرفیت های اشتغال 
در بخش های مختلف اقتصادی استان خاطرنشان 
کرد: هدف از این اقدامات هدایت ظرفیت های موجود 
به سمت ایجاد طرح های کسب وکار جدید، تقویت 

کارآفرینی و توسعه اشتغال پایدار در استان است.

خبر

سنندج- گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان گفت: غار 
کرفتو یکی از ارزشمندترین آثار تاریخی و فرهنگی استان است 
که نه تنها نیاز به حفاظت دارد بلکه باید زمینه معرفی آن در سطح 

جهانی فراهم شود.
 پویا طالب نیا در جلسه تعیین عرصه و حریم غار باستانی کرفتو 
اظهار کرد: تعیین عرصه و حریم غار کرفتو، به عنوان ابزاری موثر 
در صیانت از میراث فرهنگی، امکان حفاظت از این اثر باستانی را 

فراهم می آورد.
وی افزود: تعیین حریم محوطه این غار، ابزاری موثر در صیانت 
از این میراث تاریخی و ایجاد زمینه مناسب برای پژوهش های 
باستان شناسی و توسعه فعالیت های فرهنگی و گردشگری در 

استان خواهد بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کردستان اضافه کرد: تعیین عرصه و حریم دقیق محوطه های 
تاریخی از مهم ترین تکالیف قانونی در حوزه میراث فرهنگی 
است که نقش اساسی در حفاظت، مدیریت و جلوگیری از هرگونه 

تعرض و دخل و تصرف در آثار تاریخی دارد.
وی با تاکید بر اینکه باید با برنامه ریزی دقیق و تلاش جمعی، 

این غار را به عنوان یکی از نقاط کلیدی و جذاب میراث فرهنگی 
ایران معرفی کنیم، گفت: با تصویب ضوابط عرصه و حریم این آثار 
تاریخی، حفاظت از آن ها در چارچوب موازین میراث فرهنگی با 

جدیت بیشتری پیگیری می شود.
غار دست ساز کرفتو با قدمتی هفت هزار ساله، از جمله زیباترین 
و منحصربفردترین آثار تاریخی و شگفت انگیز مربوط به قرن سوم 
میلادی در استان کردستان به شمار می رود که چندین دوره 
معابد مختلف همانند معبد میترا و هراکلس در دل آن قرار گرفته 
است؛ این غار باستانی در تاریخ ۲۰ بهمن ماه ۱۳۱۸ با شماره ۳۳۰ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده و همچنین در سال 

۱۴۰۱ در فهرست موقت آثار جهانی یونسکو قرار گرفته است.

شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز اعلام کرد که این شرکت 
با اختصاص اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال از منابع 
دولتی، عملیات احداث دو ساختگاه جدید تولید برق 
خورشیدی را در منطقه داریان آغاز کرد تا با بهره گیری 
از توان متخصصان داخلی، پایداری شبکه برق در مناطق 

روستایی استان تقویت شود.
در راستای سیاست های کلان کشور برای کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی و بهره گیری از ظرفیت 
تابش نور خورشید در پهنه استان فارس، عملیات اجرایی 
نیروگاه ۶ مگاواتی منطقه »دودج« امروز یکشنبه ششم 
اردیبهشت با حضور فرماندار شیراز و مدیران ارشد حوزه 

انرژی کلید خورد.
این پروژه که شامل دو واحد ۳ مگاواتی مجزا است، 
بخشی از زنجیره نیروگاه های دولتی تجدیدپذیر در 
محدوده تحت پوشش توزیع برق شیراز محسوب می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز در این 
مراسم با اشاره به اهمیت استراتژیک این طرح در افزایش 
پایداری شبکه برق منطقه ای، اظهار کرد: احداث این دو 
نیروگاه در بخش داریان، گامی بلند برای ارتقای تاب آوری 
زیرساخت های انرژی در روستای دودج و مناطق همجوار 
است که علاوه بر تامین برق پایدار، نقش بسزایی در 

حفاظت از محیط زیست ایفا می کند.
محمدرضا خسروی با بیان اینکه استان فارس از نظر 
شاخص های تابش خورشیدی یکی از مستعدترین مناطق 
کشور است، افزود: پروژه نیروگاه های ۳ مگاواتی دودج، در 
واقع بخشی از برنامه جامع احداث ۱۲ نیروگاه دولتی در 
منطقه است که پیش از این هفت واحد آن به بهره برداری 
رسیده است. بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، تلاش 
می کنیم این دو ساختگاه جدید نیز تا پایان شهریورماه سال 

جاری به شبکه سراسری برق متصل شوند.

مدیرکل میراث فرهنگی کردستان:

زمینه معرفی غار کرفتو در سطح جهان 
فراهم شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز مطرح کرد:

توسعه ظرفیت انرژی های پاک در قلب 
فارس

خبر خبر

    

خرم آباد -فرزانه هداوند،خبرنگارتوسعه ایرانی: رییس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی لرستان گفت: سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
برای حمایت از خانوارهای نیازمند و تامین تجهیزات مورد نیاز نیروهای 

امدادی استان از محل منابع داخلی اتاق تامین و پرداخت شد.
محمد خاکی  با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی اظهار کرد: این رقم در پی شرایط اخیر و با هدف حمایت از 
اقشار آسیب پذیر، از محل منابع اتاق بازرگانی لرستان اختصاص داده 

شده است.
وی افزود: در قالب این اقدام، حدود ۷۰۰ بسته معیشتی برای 
خانواده های کم برخوردار، به ویژه افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
همچنین خانوارهایی که به صورت مویرگی شناسایی شدند، تهیه و 

توزیع شد.
وی با تاکید بر لزوم حمایت هدفمند از اقشار آسیب پذیر ادامه داد: 
تلاش شده است شناسایی افراد مشمول با دقت از طریق ظرفیت نهادهای 
حمایتی و بررسی های میدانی انجام شود تا این کمک ها به دست افراد 

نیازمند برسد.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان همچنین 
به حمایت از نیروهای امدادی اشاره کرد و گفت: بخشی از این اعتبار به 
تامین تجهیزات مورد نیاز دستگاه های امدادرسان از جمله آتش نشانی، 

جمعیت هلال احمر و پایگاه های اورژانس ۱۱۵ اختصاص یافته است.
خاکی بیان کرد: این تجهیزات با هماهنگی و بر اساس نیازهای 
اعلام شده از سوی این مجموعه ها در راستای ارتقای توان عملیاتی و 

افزایش سرعت خدمات رسانی آنها تهیه شد.
وی با بیان اینکه نیروهای امدادی در خط مقدم ارائه خدمات شرایط 
بحرانی قرار دارند، افزود: تقویت این مجموعه ها از طریق تامین تجهیزات 
مورد نیاز، نقش مهمی در بهبود عملکرد آنها و افزایش آمادگی در مواجهه با 
حوادث دارد بنابراین تمرکز این اقدام بر تهیه تجهیزات کاربردی و ضروری 
بود تا طی کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار نیروهای امدادی قرار بگیرد.

خاکی با اشاره به نقش مثبت بخش خصوصی در حمایت از نیازمندان 
خاطرنشان کرد: اجرای این اقدامات در کنار حمایت معیشتی از خانوارها، 
می تواند به کاهش فشارهای ناشی از شرایط موجود و افزایش تاب آوری 

اجتماعی کمک کند.

اتاق بازرگانی لرستان ۳.۵ میلیارد تومان برای تجهیزات امدادی و نیازمندان تامین کرد
خبر

یزد-علیرضا عسگری اشکذری،خبرنگارتوسعه ایرانی:  سرپرست مخابرات 
استان، در دیدار با محی الدینی، شهردار یزد، آخرین وضعیت پروژه ملی »برگردان 
مس به فیبر« را تشریح و بر تسریع اجرای آن با همکاری مدیریت شهری تأکید کرد.
در این نشست که با هدف رفع موانع زیرساختی و توسعه شبکه فیبر نوری برگزار 
شد، دکتر شهمرادی با اعلام میزان پیشرفت این پروژه در استان یزد، گفت: طبق 
زمان بندی انجام شده این پروژه عظیم در سراسر استان اجرایی می شود مقایسه 
با شبکه مسی، سرعت بالاتر، پایداری بیشتر در برابر نویز و تداخل، و قابلیت ارائه 
همزمان خدمات اینترنت، تلفن و تلویزیون را فراهم می کند که برای کاربری های 

امروزی مانند آموزش مجازی، دورکاری و کسب وکارهای آنلاین ضروری است.
وی افزود: جایگزینی کابل مسی با فیبر نوری، زیرساخت لازم برای تحقق 
شهر هوشمند را فراهم می کند، اما تحقق این مهم نیازمند همکاری و مساعدت 

شهرداری در صدور به موقع مجوزها است.
محی الدینی، شهردار یزد نیز در این دیدار با استقبال از پروژه، قول همکاری 
همه جانبه داد و تصریح کرد: شهرداری آماده است با ایجاد پنجره واحد صدور 
مجوزهای لازم  و مشارکت در اطلاع رسانی به شهروندان، گامی مؤثر در جهت 

ارتقای زیرساخت ارتباطی یزد بردارد.

همکاری مخابرات و شهرداری یزد؛

جایگزینی فیبر به جای مس در مسیر پیشرفت

خبر


